8 . 

Polokonfirmace s potvrzením ve tvaru insertní speciální konfirmace 

Moravský markrabě Karel potvrzuje cisterciáckému klášteru na Velehradě 
privilegium, které mu udělil v roce 1228 král Přemysl Otakar I., a současně 
povoluje, aby na svých statcích vykonával hrdelní jurisdikci. Dáno v Brně 

27. března 1338. 

Nos Karolus domini Johannis Regis Boemie primogenitus, mar-
chio Moravie. (intitulace) A d universorum tam presencium, quam fu-
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turorum (adresa všeobecná) noticiam volumus tenore presencinm per-
venire, (promulgace) quod constitutus coram nostra presencia hono-
rabilis et religiosus vir Wenceslaus Abbas monasterii Welegradensis, 
devotus noster dilectus, pro se et conventu suo exhibuit nobis quod-
dam privilegium felicis recordacionis quondam domini Przemizl , qui 
et Ottakari , regis Boemie illustris, predecessoris nostri carissimi, non 
cancellatum, non abrasum, et i n nulla sua parte viciatum, sed i n pr i 
ma et integra sua figura existens, cuius tenorem, ut de ipso plenior 
imposterum certitudo habeatur, de verbo ad verbum presentibus inse-
ri fecimus, qui talis est: (první část narace) In nomine sonete Trinitatis 
et individue Unitatis. Ego Przemizl, qui et Ottakarus, tercius rex Boe-
morum, monasterio Welegradensi Cisterciensis ordinis et ministris dei 
ibi degentibus in perpetuum. Cum regálem deceat exceUentiam venerari 
etc. usque . Ada sunt autem hec publice anno ab incarnacione Domini 
millesimo ducentesimo vicesimo octavo, mense Novembris, Indictione 
prima, in conseeracione ipsius ecclesie, que Ju.it V. Kalendas Decembris. 
Regni nostri anno XXXIII'. Datum autem per manům Hermanni pre-
positi Luthomericensis, notarii nostri V. Kalendas Decembris, regni nos
tri anno XXXIIP, presidente eidem cenóbio domino Alberto Abbate 
venerando. (insert) ( C D M II, 197, tj. C D B II, 321) E t licet plenitudo 
adjeccione non egeat, nec firmitatem exigat, quod est firmum, 
confirmatur tamen quandoque, quod vigorem et robur obtinet, ut 
confirmantis benignitas clareat, vel ut effectus habundancioris cautele 
accedat. (druhá část narace) Sane Nos supplicacionibus dicti abbatis 
racionabilibus, nobis cum instancia oblatis annuere graciosius cupien-
tes, dictum privilegium et omneš ac singulas gracias, emunitates et l i -
bertates i n eo contentas, innovamus, ratificamus, approbamus et de 
principatus nostri munificencia et čerta nostra sciencia seu baronům 
et consiliariorum nostrorum consilio confirmamus et volumus, ut te
nor principalis ipsius privilegii presentibus, ut premittitur, sit inser-
tus, vigorem decetero habeat, tam i n judicio quam extra, quoad omneš 
et singulas suas clausulas vel articulos, nec sit necesse, dictum originá
le privilegium imposterum exhiberi. (první část dispozice, obsahující 
potvrzení insertu) Preterea ad gloriosam virginem redemptoris omni
um genitricem speciálem habentes reverenciam, loca quelibet eius in-
signita vocabulo libenter veneramur ex animo, et gracias a deo nobis 
infusas eis liberaliter impertimur, disponentes igitur dictum abbatem 
et conventum seu monasterium i n "Welegrad ultra emunitates, liberta-
tes et gracias superius expressas speciali nostro favore et gracia perve-
nire, staUiimus et sanccimus ea, que secuntur ab omnibus inantea fir-
miter et inviolabiliter observari, videlicet, quod nullus hominurn, 
cuiuscunque condicionis vel preeminencie seu o ci i existat sibi nomen 
vel ius advocacie i n omnibus bonis, ad dictum monasterium spectanti-
bus, debeat decetero quomodolibet vendicare. Venaciones quoque, qua-
rumcunque ferarum seu animalium i n silvis et nemoribus dicti mo-
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nasterii superius liraitatis necnon i n forestaria silvarum et nemorum 
predictorum sibi similiter ius aliquod debet decetero usurpare, cum 
nos soli ad proteccionem et defensionem sepedicti monasterii et bono-
r u m eius velimus inantea respicere, ut tenemur. A d uberioris quoque 
grácie nostre cumulum et ut per hanc via maleficum imposterum 
precludatur, ipsis Abbat i et conventui sepedictis gratuite concedimus 
et favemus, ut i n omnibus bonis suis, que nunc habent i n Moravia et 
conquisierint aut habuerint, concedente domino i n futurum, cippum 
et patibulum habere debeant atque possint ad animadvertendum seu 
iudicium faciendum i n quoslibet facinorosos et malos, utputa spoliato-
res, fures et incendiarios, homines condicionis simplicis seu rusticalis, 
per conversos seu laicos judices eorum ita, quod non sint astricti eos-
dem iudicandos .. czudariis provincialibus seu villicis aut aliis terre 
Moravie judicibus seu justiciariis, qui nunc sunt aut erunt pro tempo-
re, decetero presentare. S i autem aliqui wladicones seu persone mi l i -
tares et nobiles i n bonis ipsorum propter delicta quecumque inventi 
fuerint iudicandi, volumus, ut tales dictorum .. czudariorum provincia-
l i um, vi l l icorum et iudicum seu justiciariorum terre Moravie judicio 
assignentur. (druhá část dispozice, udělující nové výsady a hrdelní ju
risdikci) Mandamus igitur universis et singulis subditis et officialibus 
nostris per Morav iam presentibus et futuris, cuiuscunque status, con
dicionis, preeminencie vel officii existant et expresse burcgravio i n 
Buchlaw, qui nunc est et pro tempore fuerit, firmiter et districte, qua-
tenus monasterium Welegradense sepedictum seu Abbatem et fratres 
ipsius principaliter i n advocaciis, venacionibus et forestaria prenotatis 
ac per consequens i n omnibus et singulis superius expressis per pre-
decessores nostros et nos eis collatis graciosius et concessis, non debe
ant impedire vel a quocunque impedir i aut molestari permittant, nos
tre grácie sub obtebtu. (sankce abstraktní v podobě tzv. sankčního 
mandátu) In quorum omnium testimonio et robur perpetuo valitu
rům, presentes literas fieri et sigillo nostro fecimus communiri . (koro-
borace) Da tum Brunne anno D o m i n i millesimo trecentesimo tricesi-
mo octavo feria sexta ante dominicam, que c ani tur Judica me Deus 
proxima. (datace)